EDITAL N° 193/2019

RESULTADO DEFINITIVO

A Defensoria Pública do Estado do Paraná – Unidade de Curitiba/ NÚCLEO

ITINERANTE DAS QUESTÕES FUNDIÁRIAS E URBANÍSTICAS torna público a

pontuação individual final, em ordem classificação, dos candidatos que foram

habilitados no CONCURSO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO.

Consideram-se habilitados, os candidatos que acertaram, no mínimo, 03

questões da prova objetiva e que obtiveram no mínimo 05 pontos na prova

dissertativa.

Classificação Nome Pontuação

Objetiva

Pontuação

Dissertativa

Nota Final

1°

PAULO HENRIQUE
KRENSIGLOVA

SILVA

10 7,5 17,5

2º ALICCIA PELLER

BEGHE

10 7 17

3°

MATHEUS
CONRADO

TEIXEIRA
SCANDOLO

7 8,6 15,6

4º BRUNA ROBERTA
DERING

7 8,5 15,5

5º ESTEFANI DE

ARAUJO FRANCO

6 7,8 13,8

6º FERNANDA

BANDEIRA
DALDEGAM

7 6,5 13,5

7º MARIA LUIZA DE
MELO NUSRALA
BISPO

7 6 13

8º CINARA MATOSO
MACHADO DA

SILVA

6 6,5 12,5

9º VITORIA DE

FÁTIMA BIRKS DA
SILVA

6 5 11

10º SIDENEI JOSE
MATIAS LEITE

5 5,5 10,5

Informa-se que a questão objetiva de nº 02 foi anulada de ofício, tendo

todos os candidatos ganhado o ponto.

Dispensa-se a entrevista dos candidatos aprovados. Os candidatos serão

convocados de acordo com a disponibilidade de vagas e serão contatados pelo

setor de Recursos Humanos para a entrega de documentos.

Curitiba/PR, 16 de outubro de 2019.

OLENKA LINS E SILVA MARTINS ROCHA

Defensora Pública